
 

Nyhedsbrev 

Februar 2023 

Læs om vores nye bestyrelse, den kommende tid i SF Halsnæs, spændende 
arrangementer og en personlig beretning fra årets vintertræf. 

 

Bestyrelsesmøde i den nye bestyrelse i SF Halsnæs 
Den 13. februar mødtes den nyvalgte bestyrelse for første gang. Det blev et godt møde med planlægning 

og gode snakke over suppe hjemme hos vores formand Anita. Referatet er sendt ud, men et par hurtige 

pointer fra mødet var: 

● Vi skal have gang i aktivistgruppen! Vil du være med, så meld dig allerede i dag til Anita. 

● Vi vil lave en skrivegruppe til at lave læserbreve, kronikker og måske ting til hjemmeside og sociale 

medier. Vil du være med, så send en mail til Anita. 

● Vi vil lave et årshjul, og vi har brug for alle gode input. Årshjulet er på dagsordenen til næste 

bestyrelsesmøde. Hvis du ikke kan komme, så send gerne en mail til Anita med vigtige ting vi skal 

huske at få med. 

● Der er landsmøde den 1. og 2. april i Kolding. Vores delegerede er: Anita, Anne-Marie, Olaf og 

Mette. Landsmødet er åbent for alle, men hvis du vil med uden at være delegeret, skal du selv 

betale og sørge for overnatning. 

Næste bestyrelsesmøde er torsdag den 30. marts kl. 17.30 Som 

altid er møderne åbne og alle er velkommen! 

Medlemsmøde om Landsmødet 
Mandag den 6. marts 2023 kl 17.00-18.00 på Frederiksværk Rådhus, indgang B 

Olaf og Mette inviterer til medlemsmøde om SF’s Landsmødeudtalelse og forslaget til valgprogram til 

Europa Parlamentsvalget i 2024. 
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På landsmødet skal vores delegerede stemme om teksten og de kan stille forslag til ændringer. Derfor vil 

vi gerne have jeres input, så vi kan bringe alle gode tanker med os fra alle jer til landsmødet. Du kan også 

komme, hvis du bare gerne vil høre om, hvad der står i udtalelsen og hvad der står i valgprogrammet. 

1. Maj på Karl E - sammen med Enhedslisten 
Mandag den 1. maj 2023, kl. 8.00 på Karl E i Frederiksværk. Tilmelding senest den 16. april. 

Mandag den 1. maj mødes vi til morgenmad og politiske taler og sange, når vi sammen med Enhedslisten 

inviterer til rød 1. maj. Kom og få en god formiddag på vores hyggelige stamcafé Karl E og mød alle vores 

gode åndsfæller på venstrefløjen. 

Du kan tilmelde dig til Anita. Du må gerne tage en ven, kollega eller familiemedlem med, selv om de ikke 

er medlemmer. Det koster 50 kr. pr. person. Tilmeld senest d.16 april, indbydelse kommer sener. 

Vintertræf gav nyt liv i den politiske sjæl hos Maria 
I den første weekend af februar, samtidig med vores generalforsamling, var Anja og Olaf draget til 

Vintertræf i Svendborg. Sammen med de to byrødder var Maria, der meldte sig ind i SF for et par år siden. 

Hun kom hjem med gå på mod og en bunke inspiration. Læs hele hendes beretning fra 

Vintertræf 2023 på de næste sider. 
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Af Maria Thorn 

Jeg er blevet medlem af SF indenfor de 3 sidste år (tidligere Enhedslisten) og har været med i SF Halsnæs 

bestyrelse som både suppleant og bestyrelsesmedlem, og har nu været med til at opstarte en 

”aktivistgruppe” . 

Men for at gøre det ganske kort, så vil jeg dele min store begejstring for at deltage på SF`s Vintertræf fra 

d. 3-5 februar 2023 på Christiansminde i Svendborg, med de meget smukke omgivelser og gode service. 

Vintertræffet har et åbent program for alle medlemmer og der deltog 237 medlemmer (som jeg forstod 

det). Dele af programmet var dog særligt for hhv. nye medlemmer, by- og regionsmedlemmer, samt 

formænd. 

Men som novice, valgte jeg mestendels at forholde mig til intromøde og SF`s historie og ideologiske 

udvikling og så at være med på ”opleveren” til de næste dele af programmet (se vedhæftede program for 

workshops). De af os, der var nye, blev taget utroligt godt imod af arrangørerne og andre SF`ere. Hvis der 

stod en og så ny/genert ud, var der straks en, der tilbød den nye en plads ved siden af sig. Sikke en 

imødekommenhed. 
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Men det var dog også rart at tage af sted 

med nogle kendte ansigter og så melde sig 

på de workshops af egen interesse, for så at 

mødes med både kendte og nye ansigter 

senere, når vi alle spiste aftensmad på 

langbordene sammen. Efter aftensmaden 

kunne man vælge de lidt mere uformelle 

festlige indslag eller at være social i baren. 

Der var mange forskellige emneoplæg og 

drøftelser på de forskellige workshops; 

klima, økonomi, offentlig sektor og velfærd, 

psykiatri, sundhed, trivsel børn - unge osv. 

osv. 

Jeg ærgrer mig dog lidt over, at jeg ikke gik 

en tur undervejs og fik lidt RO PÅ i mit fyldte 

hoved af alle de indtryk – men det må blive 

næste gang. 
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Lørdag aften hørte jeg f.eks. et 

autentisk og

 vedkommende foredrag af

 Jakob Mark

 om hans nye bog ”Fartblind”, 

hvor han endte med at få et 

fuldt fortjent stående og varmt 

bifald fra os alle i salen – Jakob 

var selv berørt og det tror jeg, 

vi alle var, jeg havde selv en 

klump i halsen. 

Søndag var der bl.a. opsamling 

og afslutning ved KPLUs fagligt 

dygtige formand – Pia OD, der 

tog alle gode demokratiske 

fremførte argumenter, idéer og inspiration med sig tilbage – der bliver virkelig lyttet og tænkt i fællesskab 

på den mest demokratiske vis, dog forventes der nok en vis viden om det man udtaler sig om, var mit 

indtryk. 

For mig var SF`s vintertræf 2023 en øjenåbner og en 

energi-booster, et moderne træf og fuld liv og af 

aktualitet, af mennesker fra hele landet, som man 

som SF`er burde opleve og tage med sig tilbage til 

eget bagland. 

Jeg har ikke fortrudt mit parti skift, jeg føler mig helt 

på hjemmebane i SF og er meget stolt over de store 

kræfter og det dygtige arbejde, der lægges i SF. 

SF`ere er absolut for både unge og gamle, måske 

mest hældende til den akademiske side – men jeg 

oplever SF som et meget ansvarligt parti, der 

blander sig og påvirker magten i DK, fordi vi tror på, 

at vores politik er det bedste for mennesker og klima. 

Jeg anbefaler på det kraftigste at prøve at deltage i et Vinter- eller Sommertræf for at se, hvad der rør sig 

i SF – en fantastisk oplevelse. 


